

Lucrari de reparatie a cantinei II
Liceul Teoretic Ion Creanga
Hirbovat, Anenii Noi
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Sala de preparare bucate. Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 83 951,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia peretilor				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32,9200	68,180 68,000	2 244,486 2 238,560
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,9300	12,000 11,400	575,160 546,402
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonocontact)	m2	42,9500	5,400 1,350	231,930 57,983
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	42,9500	103,330 75,000	4 438,024 3 221,250
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	42,9500	209,113 66,000	8 981,420 2 834,700
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,9800	76,122 54,900	379,087 273,402

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,9800	28,701 24,250	142,929 120,765
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,9800	4,200 1,350	20,916 6,723
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	4,9800	37,176 24,750	185,137 123,255
		<i>Total</i>	Lei			17 199,089
		Total Reparatia peretilor Inclusiv salariu				17 199,089 9 423,040
		2. Reparatia pardoselei				
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	37,1700	13,650 12,750	507,371 473,918
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2	37,1700	122,240 40,000	4 543,669 1 486,800
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	37,1700	253,735 111,250	9 431,329 4 135,162
		<i>Total</i>	Lei			14 482,369
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				14 482,369 6 095,880
		3. Reparatie Tavan				
13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu inaltimea pina la 4 m: (PGC rezistent la umeditate)	m2	32,1800	173,456 76,400	5 581,820 2 458,552
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	4,9800	76,122 54,900	379,087 273,402

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2	37,1700	4,425 1,350	164,476 50,179
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	37,1700	28,701 24,250	1 066,802 901,373
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2	37,1700	4,425 1,350	164,476 50,179
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,1700	37,176 24,750	1 381,831 919,957
		<i>Total</i>	Lei			8 738,492
		Total Reparatie Tavan Inclusiv salariu				8 738,492 4 653,642
		4. Tamplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	12,1900	17,850 17,850	217,591 217,591
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,6500	1 541,423 36,050	4 084,770 95,533
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,7500	1 468,712 41,849	1 101,534 31,387
22	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	2,5700	1 402,693 24,950	3 604,921 64,121
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	23,9400	33,261 28,600	796,264 684,684

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)				
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,1800	76,122 54,900	546,557 394,182
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,1800	28,701 24,250	206,071 174,115
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,1800	4,200 1,350	30,156 9,693
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	7,1800	37,176 24,750	266,924 177,705
		<i>Total</i>	Lei			10 854,788
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				10 854,788 1 849,011
		5. Diverse lucrari				
28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	22,8000	68,709 56,700	1 566,565 1 292,760
29	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	15,8000	51,250 51,250	809,750 809,750
30	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	15,8000	14,000 14,000	221,200 221,200
31	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	15,8000	54,600 0,000	862,680 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 460,195
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				3 460,195 2 323,710

		Total	Lei	54 734,94
		ASM	24 %	5 842,86
		Cheltuieli de transport	8 %	2 347,14
		Cheltuieli de regie	9 %	5 663,24
		Beneficiu de deviz	2 %	1 371,76
		TVA	20 %	13 991,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		83 951,93 24 345,27

Intocmit

CASABELLA GROUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**INSTITUTIA DE INVATAMINT
LICEUL TEORETIC ION CREANGA
HIRBOVAT, ANENII NOI**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cantinei II
Liceul Teoretic Ion Creanga
Hirbovat, Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Sala de preparare bucate. Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 83 951,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	65,8816	45,00	2 964,672
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,1985	45,00	998,933
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	31,4444	45,00	1 414,998
4.	7123010010200	Betonist	h-om	29,7360	45,00	1 338,120

5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,9500	45,00	177,750
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,8827	45,00	174,721
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	26,3360	45,00	1 185,120
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	83,6325	45,00	3 763,462
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,5755	45,00	250,898
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,7430	45,00	2 688,434
11.	7422010060100	Timplar	h-om	2,5599	45,00	115,195
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5300	40,00	221,200
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,6033	40,00	3 024,132
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,3599	40,00	734,396
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	132,3313	40,00	5 293,252
		Total manopera				24 345,27

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,2302	290,00	646,758
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4369	220,00	316,118
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4161	220,00	531,542
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,2800	12,00	27,360
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,8345	3,00	11,503
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 610,9900	0,10	161,099
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,3200	1 350,00	4 482,000
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,6500	1 450,00	3 842,500
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	53,3625	0,20	10,672
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4560	16,70	7,615
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,2777	60,00	136,662
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,8240	18,00	32,832
13.	241658610530315	Amorsa-grund (supraton)	kg	11,1510	19,50	217,444
14.	24165861053033	Betonocontact	kg	6,4425	26,00	167,505
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,4720	33,00	180,576
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,7320	26,50	522,898
17.	24302261000001	Fuga	kg	31,5394	24,00	756,946
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,8298	25,00	70,745
19.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,1400	29,50	33,630
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9650	125,00	120,624
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,7644	3,50	30,675
22.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	24,4982	1,20	29,398
23.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	76,0011	1,30	98,801
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 366,5162	2,04	2 787,693
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0239	1 250,00	29,875
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	33,4530	2,60	86,978
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,9598	2,60	7,696
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	122,3796	2,80	342,663
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	52,0382	4,20	218,561
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	82,5322	115,00	9 491,204
31.	266210270100013	Placi ghips-carton (PGC rezistent la umeditate)	m2	33,9579	31,00	1 052,695
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,8099	0,00	0,000
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1197	0,00	0,000
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0308	0,00	0,000

35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	150,5385	2,90	436,562
36.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	160,5042	2,90	465,462
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,5730	3,00	103,719
38.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	29,7213	13,00	386,377
39.	2710703520285	Profil de suport	m	71,1500	19,00	1 351,850
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	22,8100	0,10	2,281
41.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	523,5992	0,10	52,360
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,1990	1,10	5,719
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9003	10,00	29,003
44.	4100126202818	Apa	m3	3,3201	10,00	33,201
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,4725	3,00	19,416
Total materiale de construcții						29 339,23

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0239	10,00	0,239
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4599	10,00	24,599
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,7476	10,00	77,476
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7203	25,00	18,007
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0743	50,00	3,715
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2230	25,00	5,575
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3675	25,00	9,188
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4295	25,00	10,738
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,5286	25,00	38,215
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8756	300,00	862,680
Total utilaje de construcții						1 050,44

Total	Lei	54 734,94
ASM	24 %	5 842,86
Cheltuieli de transport	8 %	2 347,14
Cheltuieli de regie	9 %	5 663,24
Beneficiu de deviz	2 %	1 371,76
TVA	20 %	13 991,99

Total deviz:

83 951,93

Intocmit

CASABELLA GROUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**INSTITUTIA DE INVATAMINT LICEUL TEORETIC
ION CREANGA HIRBOVAT, ANENII NOI**

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a cantinei II Liceul
Teoretic Ion Creanga Hirbovat, Anenii Noi**

**Investitor Institututia de Invatamint Liceul
Teoretic Ion Creanga Hirbovat, Anenii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia peretilor				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			68,180 68,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,000 11,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			5,400 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053033	Betoncontact	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			103,330 75,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,04	21,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			209,113 66,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	115,00	118,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,90	10,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	24,00	11,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,122 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,701 24,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,200 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2			37,176 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,50	10,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		2. Reparatia pardoselei				
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,650 12,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)	m2			122,240 40,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,04	48,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	290,00	17,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			253,735 111,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,90	11,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,60	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		3. Reparatie Tavan				
13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5 mm cu executarea carcasi metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu inaltimea pina la 4 m: (PGC rezistent la umeditate)	m2			173,456 76,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	40,00	76,40
	266210270100013	Placi ghips-carton (PGC rezistent la umeditate)	m2	1,0500	31,00	32,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,00	12,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,30	3,07
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			76,122

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			4,425 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610530315	Amorsa-grund (supraton)	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			28,701 24,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			4,425 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610530315	Amorsa-grund (supraton)	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,176 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,50	10,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		4. Tamplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			17,850 17,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 541,423 36,050
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,10	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 468,712 41,849
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	45,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	40,00	3,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	60,00	42,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	125,00	30,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,10	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
22	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 402,693 24,950
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	45,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	60,00	9,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	125,00	15,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,10	0,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m			33,261 28,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	45,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,04	2,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 250,00	1,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,122 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,701 24,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,200 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2			37,176 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,50	10,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		5. Diverse lucrari				
28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			68,709 56,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	45,00	56,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	33,00	7,92
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	12,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	16,70	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	3,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	3,00	0,18
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	29,50	1,47
29	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat	t			51,250

1	2	3	4	5	6	7
		direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				51,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	40,00	40,00
30	TrI1AA01C1	Încarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			14,000
						14,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	40,00	14,00
31	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			54,600
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60

APROBAT:

Intocmit
CASABELLA GROUP SRL

Investitor
INSTITUTIA DE INVATAMINT LICEUL
TEORETIC ION CREANGA HIRBOVAT,
ANENII NOI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.